ПРОТОКОЛ № 1
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 
та архітектури
м. Кременчук 






20 січня 2020 року

мала зала №2 
14.00 год. 




Присутні члени комісії: 
1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії
4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії

5. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Бокован Микола Володимирович – член комісії
2. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови
3. Мирошніченко В.В. -  директор юридичного департаменту
4. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради
5. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
6. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

8. Ядров А.С. – заступник начальника управління      контролю       за    станом    благоустрою

9. Федюн О.М. – начальник відділу екології
10.  Представники ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на позачергову  XLІ сесію міської ради 23.01.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії
2.Різне.

Головуючий: Ульянов Р.А. -   голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на позачергову XLІ сесію міської ради 23.01.2020 року:
1.1. Про початок розробки містобудівної документації в місті Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г., Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії
1.2. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2019 – 2020 роки.
ВИСТУПИЛИ: Волощенко О.Г., Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.3. Про припинення права користування земельними ділянками.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.4. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. Детально зупинилась на відмовних пунктах до проєкту рішення. Відповіла на поставлені запитання. Зупинилась на питанні накладення мораторію на отримання земельних ділянок. Зауважила, що наразі на черзі перебуває більш ніж 1000 заяв  від учасників АТО щодо надання земельних ділянок у постійне користування. 


(Член комісії Терещенко К.О. залишив зал засідання. Кворум – 4 чоловіки).

Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловив пропозицію внести правку до проєкту рішення, а саме: виключити підпункт 4.8, та доповнити пункт 1 підпунктом 1.5 наступного змісту:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність громадянам:

1.5. Шкурку Сергію Васильовичу (ідентифікаційний номер 2915803933) та Моісєєнко Анні Андріївні (ідентифікаційний номер 3442608306) орієнтовною площею 0,0854 га для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) по 
вул. Шкільній, 11/9, за умов:

· використання земельної ділянки відповідно до затвердженої містобудівної документації – житлова зона Ж-1 (зона розміщення котеджної (садибної) забудови;
· дотримання режиму використання земель для охоронної та санітарно захисної зони лінійних інженерних споруд (мережа газопостачання, електропостачання, водопостачання, електрозв’язку) у відповідності до діючих державних будівельних норм та стандартів;

· врахування інтересів і прав суміжних землекористувачів та дотримання правил добросусідства згідно зі ст.ст. 96, 103 Земельного кодексу України;

· забезпечення цілодобового безперешкодного доступу на земельну ділянку обслуговуючому персоналу та транспортним засобам інженерних служб міста для прокладання, ремонту та обслуговування інженерних мереж.

Земельна ділянка має наступні обмеження:

· охоронна зона навколо (вздовж) об'єкта енергетичної системи;
· охоронна зона навколо (вздовж) об'єкта зв'язку;

· охоронна зона навколо інженерних комунікацій;

· заборона зміни цільового призначення (без проекту) згідно зі ст.ст. 20, 96, 111 Земельного кодексу України;

· дотримання природоохоронного режиму використання земельної ділянки (ст.ст. 96, 111 Земельного кодексу України).





 Голосували: «за» - 4 (одноголосно)


      




 «проти» - немає



    



           «утрималось» - немає

                                                                      «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.5. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

(До засідання комісії приєднався член комісії Терещенко К.О. Кворум – 5 чоловік).
1.6. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.7. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.8. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в  м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.9. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.10. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.11. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.12. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. Відповіла на поставлені запитання голови комісії.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.13. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.14. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.15. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.
ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О., Роженко О.А., Терещенко К.О.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:


- внести правку до проєкту рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок», а саме: в пункті 3 (ФО-П Дружко А.В.) строк оренди читати «чотири роки».
Голосували: «за» - 3 (Ульянов Р.А., Роженко О.А., Піддубна О.М.)


      
 «проти» - 1 (Терещенко К.О.)



    
 «утрималось» - 1 (Костромінов С.А.)

                                «не голосувало» - немає

(пропозиція  не приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.16. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів у м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

(Член комісії Терещенко К.О. залишив зал засідання. Кворум – 4 чоловіки).

1.17. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 

ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А., Мирошніченко В.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.18. Про відмову в наданні дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. 
Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловив свою точку зору щодо проєкту рішення. Озвучив пропозицію та обґрунтування до неї:
· виключити підпункт 1.1 з проєкту рішення: «1.1. Рекомендувати приватному підприємству «Праймтор» звернутися до Кременчуцької міської ради із заявою про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для експлуатації та обслуговування будівлі кафе-бару з літньою площадкою по просп. Лесі Українки, 65-В».
Голосували: «за» - 3 (Ульянов Р.А., Роженко О.А., Костромінов С.А.)


      
 «проти» - немає



    
 «утрималось» - 1 (Піддубна О.М.)

                                «не голосувало» - немає

(пропозиція  не приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.19. Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення в  м. Кременчуці. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.20. Про проведення земельних торгів в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.21. Про внесення змін до рішень   органів      місцевого      самоврядування       в       м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з пунктами проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.22. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності в м. Кременчуці.
ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О., Ульянов Р.А.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Поставила ряд запитань щодо проєкту рішення. Попросила надати для ознайомлення договір купівлі – продажу. Висловила свою точку зору.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2. Різне.

Піддубна О.М. – секретар комісії

Зазначила, що на засіданні постійної депутатської комісії 02.12.2019 року було надано пропозицію з рядом запитань до КП «Кременчуцької міської телерадіокомпанії». Підкреслила, що відповідь на поставлені запитання надана до теперішнього часу не була.


Озвучила пропозицію:


- запросити на наступне засідання постійної депутатської комісії керівника КП «КТРК» та заслухати його в зв’язку з тим, що запитувана інформація членам комісії надана не була. 
Голосували: «за» - 3 (Роженко О.А., Піддубна О.М., Костромінов С.А.)


      
 «проти» - немає



    
 «утрималось» - 1 (Ульянов Р.А.)

                                «не голосувало» - немає

(пропозиція не приймається)
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зауважила, що також під час засідання постійної депутатської комісії 02.12.2019 року було запитано інформацію щодо укладання договорів оренди між АТ «Консалтінг груп» та комунальними підприємствами міста Кременчука.


Підкреслила, що запитана інформація була надана вчасно. Зазначила, що основна послуга, яка зазначена в усіх договорах – це абонентська плата в розмірі 10 тис. гривень. 

Наголосила, що виходячи з інформації, в АТ «Консалтінг груп» є два засновники. 
Озвучила пропозицію:

- запросити на наступне засідання постійної  депутатської комісії представника АТ «Консалтінг груп», поставити йому запитання щодо штатного розпису та заслухати його в цілому. 
(пропозиція на голосування не ставилась)

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зауважив, що питанням засобів масової інформації повинні займатись профільні депутатські комісії.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що АТ «Конслтінг груп» не підзвітне підприємство міській раді і є приватною організацією. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Підтримав висловлювання заступника голови комісії
Поставив на голосування пропозиція секретаря комісії (озвучена вище).
Голосували: «за» - 2 (Піддубна О.М., Костромінов С.А.)


      
 «проти» - немає



    
 «утрималось» - 2 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.)

                                «не голосувало» - немає

(пропозиція не приймається)
Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила пропозицію:

· запросити на наступне засідання постійної депутатської комісії керівників комунальних підприємств та структурного підрозділу виконавчого комітету Кременчуцької міської ради (КП «Міськоформлення», КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія», КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна компанія», КП «Квартирне управління», КГЖЕП «Автозаводське» , Комунальний заклад культури «Міський парк культури і відпочинку «Придніпровський», КП «Науковий центр еколого- соціальних досліджень», КП «Комунальний заклад культури і відпочинку «Парк Миру», Управління міського майна), заслухати інформацію щодо зазначених послуг у договорах між ними та АТ «Консалтінг груп» та надати інформацію в письмовому вигляді за що конкретно сплачувались кошти (послуги тощо).
(пропозиція на голосування не ставилась)

Ульянов Р.А. – голова комісії

Рекомендував депутату Піддубній О.М. направити депутатський запит з усією наявною інформацією. Поставив пропозицію секретаря комісії на голосування (озвучена вище).
Голосували: «за» - 3 (Роженко О.А., Піддубна О.М., Костромінов С.А.)


      
 «проти» - немає



    
 «утрималось» - 1 (Ульянов Р.А.)

                               «не голосувало» - немає

(пропозиція не приймається)
Голова комісії








Р. УЛЬЯНОВ 
Секретар комісії
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